第 3 回門川町庁舎跡地利用検討委員会 会議録（抜粋）

会議名：第 3回門川町庁舎跡地利用検討委員会

日時：令和 2年 7月 10日（金）13：30～16：00

場所：門川町役場 3階会議室

出席者：委員１６名（欠席者５名）、傍聴者（報道関係者）1名

【議事内容】

1.開会（13：30開始）

2.委員長あいさつ

3.議題

（1）新委員及び新任事務職員の紹介

（2）これまでのふり返り及び前回検討委員会の会議録について

（3）今後のスケジュール（見直し）について

（4）「基本的な方向性」（基本構想）の検討のためのワークショップについて

  ・「庁舎跡地フォトウォーク」

  ・庁舎跡地の課題と可能性を考えてみよう！

（5）町民アンケート調査の研究部会の設置について

【ワークショップでの主な意見】

委員：いろいろなアイディアや意見がでてよかったと思います。しかし、やはり本庁舎

を残すのか、壊すのかで考える内容も変わると思います。

事務局：今回は建物ありきではなく、門川町全体を見て何があると良さそうか、足りな

いものはどういったものかという視点からアイディアを出していただければ

と思います。また、今日出たアイディアをもとに、次回の検討委員会では建物

についても考えるワークショップを予定しています。

委員：ワークショップを通して、地域資源を確認出来てよかったです。

4.その他

 次回の委員会開催日時、場所について

5.閉会（16：00終了）

【庁舎跡地フォトウォーク】周辺を散歩しながら写真撮影。

「庁舎跡地の課題と可能性」について考えました。